
 

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

N°R32-2023- 181 quater 

Publié le 12 juin 2023



SOMMAIRE

MISSION  NATIONALE  DE  CONTRÔLE  ET  D’AUDIT  DES  ORGANISMES  DE
SÉCURITÉ SOCIALE

Arrêté modificatif N° 2 du 9 juin 2023 portant modification des membres du conseil de la Caisse

d’Allocations Familiales de l’Aisne

Arrêté  modificatif  N°  3  du  12  juin  2023  portant  modification  des  membres  du  conseil

départemental du Nord au sein de l’Union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et

d’allocations familiales du Nord – Pas-de-Calais

DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD

Arrêté n°099/2023 en date du 07 juin 2023 – Encadrant la pêche à pied des moules sur les gisements

naturels du Boulonnais (Département du Pas-de-Calais) 

Arrêté n°105/2023 en date du 09 juin 2023 – modifiant l’arrêté n° 097/2023 du 06 juin 2023  fixant les

dates de récolte des végétaux marins pour la saison 2023/2024 dans les départements de la Somme

et du Pas-de-Calais 

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE LA
RÉGION HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté préfectoral du 7 juin 2023  portant attribution d’une subvention au titre  du fonds national

d’aménagement  et de développement du territoire FNADT 2023-La commune d’Aubenton :« Étude

de préfiguration du musée Mermoz à Aubenton : « un nouvel envol... »

Arrêté préfectoral du 6 juin 2023  portant attribution d’une subvention  au titre  du fonds national

d’aménagement  et de développement du territoire FNADT 2023 - La communauté de communes

Thiérache Sambre et  Oise :  « Festival  de musique (et  programme culturel  préparatoire/résidence

artistique) »

Arrêté préfectoral du 7 juin 2023  portant attribution d’une subvention  au titre  du fonds national

d’aménagement  et de développement du territoire FNADT 2023 - La commune de Le Nouvion-en-

Thiérache : « Industrie du divertissement : étude de faisabilité pour l’ancienne trésorerie et école

Lavisse »



Arrêté préfectoral du 6 juin 2023  portant attribution d’une subvention  au titre  du fonds national

d’aménagement  et de développement du territoire FNADT 2023 - La communauté de communes

des trois-rivières : « Ouverture d’un tiers-lieu numérique et création d’un Fab’Lab – phase 2 »

Arrêté préfectoral du 6 juin 2023  portant attribution d’une subvention  au titre  du fonds national

d’aménagement  et de développement du territoire FNADT 2023 - La communauté de communes

Thiérache Sambre et Oise : « Valorisation touristique du canal de la Sambre à l’Oise – réhabilitation

des maisons éclusières – parcours Stevenson »

Arrêté préfectoral du 6 juin 2023  portant attribution d’une subvention  au titre  du fonds national

d’aménagement  et de développement du territoire FNADT 2023 - La commune de Le Nouvion-en-

Thiérache : « Réinventer le tourisme vert au petit château »

Arrêté préfectoral du 6 juin 2023  portant attribution d’une subvention  au titre  du fonds national

d’aménagement  et de développement du territoire FNADT 2023 - La communauté de communes

des portes de la Thiérache : « Construction d’un bâtiment professionnel sur la zone d’activités de la

garenne à Montcornet »

Arrêté préfectoral du 6 juin 2023  portant attribution d’une subvention  au titre  du fonds national

d’aménagement  et  de  développement  du  territoire  FNADT  2023  -  La  commune  de  Guise :

« Préparation et dépôt du permis de construire pour la réhabilitation de l’ouvroir (accueil château et

hébergement touristique) »

Arrêté préfectoral du 6 juin 2023  portant attribution d’une subvention  au titre  du fonds national

d’aménagement  et de développement du territoire FNADT 2023 - Le PETR – syndicat mixte du Pays

de Thiérache : « Capitalisation et déploiement de l’outil numérique de fidélisation commerciale »

Arrêté préfectoral du 6 juin 2023  portant attribution d’une subvention  au titre  du fonds national

d’aménagement  et de développement du territoire FNADT 2023 - La communauté de communes

Thiérache du Centre : « Réhabilitation de locaux en école de production – phase 2 - travaux »

Arrêté préfectoral du 6 juin 2023  portant attribution d’une subvention  au titre  du fonds national

d’aménagement  et de développement du territoire FNADT 2023 - La commune de Le Nouvion-en-

Thiérache : « Mieux vivre ma ville : réaménagement urbain et le déploiement des mobilités douces »

Arrêté préfectoral du 12 juin 2023 portant attribution d’une subvention au titre du fonds national
d’aménagement   et  de développement  du territoire  FNADT 2023 -  La  commune de  Solesmes :
« Réhabilitation fonctionnelle, énergétique et environnementale de l’ancienne Banque de France en
siège de la CCPS, accueil France Service et autres services à la population »

Arrêté préfectoral du 12 juin 2023 portant attribution d’une subvention au titre du fonds national
d’aménagement  et de développement du territoire FNADT 2023 -  Le syndicat intercommunal de
gestion de la piscine d’Hornaing (SIGPH) : « Réhabilitation de la piscine d’Hornaing »



Arrêté préfectoral du 12 juin 2023 portant attribution d’une subvention au titre du fonds national

d’aménagement  et de développement du territoire FNADT 2023 La communauté d’agglomération

Valenciennes  Métropole  (CAVM) :« Restructuration  de  l’entrée  nord  de  l’agglomération

valenciennoise – phase 1 échangeur nord » 



 

Tél : 03 20 18 33 64  -  Mél : laurent.stryjak@sante.gouv.fr 
Adresse Postale : Madame la cheffe d'antenne – MNC – Antenne de Lille –  

DDETS – 175 rue Gustave Delory – BP 82008 – 59011 LILLE Cedex 

 

ARRÊTÉ modificatif N° 2 du 9 juin 2023 

portant modification des membres du conseil d’administration de la Caisse d’Allocations Familiales de l’Aisne 

 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Le ministre des solidarités, de l’autonomie et des personnes handicapées 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R.121-7 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 

Vu l’arrêté ministériel du 29 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la caisse 

d’allocations familiales de l’Aisne ; 

 

Vu l’arrêté modificatif en date du 26 janvier 2023 ; 

 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Madame Chantal COURDAIN, cheffe de l'antenne de Lille 

de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

 

Vu la modification formulée par la confédération française démocratique du travail (CFDT). 

 

 

A R R Ê T E 

 

 

Article 1er 

 

L’arrêté ministériel du 29 mars 2022 susvisé est complété comme suit : 

 

«   Article 1 

 

1/ En tant que représentants des assurés sociaux 
Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) 

Suppléants : 

Monsieur David STRUBY (arrivée sur siège vacant)    » 

 

 

Le reste est sans changement. 

 

 

Article 2 

 

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de région Hauts de France. 

 

 

     Fait à Lille, le 9 juin 2023 

 

                                            La Cheffe de l'antenne de Lille  

             de la Mission Nationale de Contrôle et  

                                                                                                                    d'audit des organismes de sécurité sociale, 

          

 

 
 

           Chantal COURDAIN 

 

 

 

 
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 et R 421-5 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l’objet d’un recours 

contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de 2 mois à compter de sa publication. 
 



 

Tél : 03 20 18 33 64  -  Mél : laurent.stryjak@sante.gouv.fr 
Adresse Postale : Madame la cheffe d'antenne – MNC – Antenne de Lille –  

DDETS – 175 rue Gustave Delory – BP 82008 – 59011 LILLE Cedex 

 

ARRÊTÉ modificatif N° 3 du 12 juin 2023 

portant modification des membres du conseil départemental du Nord au sein de l’union de recouvrement des 

cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales du Nord – Pas-de-Calais 

 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique 

Le ministre de la santé et de la prévention 

 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

  

Vu l’arrêté du 18 mars 2022 portant nomination des membres du conseil départemental du Nord au sein de l’union de 

recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales du Nord – Pas-de-Calais ; 

 

Vu les arrêtés modificatifs en date des 12 octobre 2022 et 13 avril 2023 ; 

 

Vu l'arrêté du 3 avril 2023 portant délégation de signature à Madame Chantal COURDAIN, cheffe de l'antenne de Lille 

de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

 

Vu la modification formulée par la confédération française démocratique du travail (CFDT). 

 

 

A R R Ê T E 

 

 

Article 1er 

 

L’arrêté ministériel du 18 mars 2022 susvisé est complété comme suit : 

 

«   Article 1 

 

1/ En tant que représentants des assurés sociaux 
Sur désignation de la confédération française démocratique du travail (CFDT) 

Suppléants : 

Monsieur Emmanuel BLAVOET (arrivée sur siège vacant)   » 

 

Le reste est sans changement. 

 

 

Article 2 

 

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de région Hauts de France. 

 

 

             Fait à Lille, le 12 juin 2023 

 

                                                La Cheffe de l'antenne de Lille  

             de la Mission Nationale de Contrôle et  

                                                                                                                    d'audit des organismes de sécurité sociale 

             

 

 

                    

             Chantal COURDAIN 

 

 

 
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 et R 421-5 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l’objet d’un recours 

contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de 2 mois à compter de sa publication. 






































































































































	SOMMAIRE
	MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE ET D’AUDIT DES ORGANISMES DE SÉCURITÉ SOCIALE
	DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD
	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES – PRÉFECTURE DE LA RÉGION HAUTS-DE-FRANCE

